
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 

PORTARIA Nº 4469 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - EXCLUIR da Portaria nº 4451, de 05/10/2018, os servidores abaixo 

relacionados, permanecendo os mesmos nomeados nos Cargos Comissionados (CC’s) 

que ocupavam anteriormente, mantendo-se em vigor as respectivas Portarias de 

Nomeação: 

 
SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) / SECRETARIA PORTARIA DE 

NOMEÇÃO 

Adilson de Jesus Lopes Assessor da Coordenadoria de Comunicação 
(CC05) / S. M. de Governo 

3072/17 

Carlos Rubens Tostes Alvim Coordenador de Vigilância Ambiental (CC 05) / 
S. M. de Saúde 

4145/18 

Eden Quaresma Dair Assessor Executivo (CC 02) / S. M. de Saúde 4352/18 

Sebastião Luiz dos Santos Assessor Administrativo (CC 01) / S. M. de 
Agricultura 

3774/17 

Josiley da Costa Ferreira Coordenador de Controle do Fundo Municipal 
de Educação (CC 06) / S. M. de Controle Geral 

3154/17 

Fabiano Rocha Silva Coordenador de Controle do Fundo Municipal 
de Ação Social (CC 06) / S. M. de Controle Geral 

3155/17 

 

Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias Municipais acima 

mencionadas e no Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e 

demais providências. 

 

Art. 3
o
 - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 18 de outubro de 2018. 

 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


